
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 도시환경과 ~ 도시환경과

부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군 관리계획 수립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도시환경과 20,190,904 17,979,512 2,211,392

국          1,085,712 1,089,062 △3,350

도          1,250,128 943,478 306,650

군         17,855,064 15,946,972 1,908,092

쾌적한 도시기반 조성 7,632,489 6,510,600 1,121,889

도            500,000 500,000 0

군          7,132,489 6,010,600 1,121,889

군 관리계획 수립 124,056 123,000 1,056

군관리계획 결정 124,056 123,000 1,056

101 인건비 1,056 0 1,056

04 기간제근로자등보수 1,056 0 1,056

  ○지명정비 표지석 철거                 1,056                  0            1,056  33,000원*8명*4개소

군계획시설 관리 4,108,433 3,487,600 620,833

도            500,000 500,000 0

군          3,608,433 2,987,600 620,833

군계획시설집행 2,447,000 1,747,000 700,000

401 시설비및부대비 2,447,000 1,747,000 700,000

01 시설비 2,432,710 1,737,120 695,590

  ○학당도로개설(소로2-18,3-10호선)('09특교세)[성립전예산편성]               695,590                  0          695,590  695,590,000원*1식

03 시설부대비 14,290 9,880 4,410

  ○기타경비('09특교세)[성립전예산편성]                 4,410                  0            4,410  700,000,000원*0.63%

제2종지구단위계획구역시설집행 190,000 290,000 △100,000

401 시설비및부대비 190,000 290,000 △100,000

01 시설비 190,000 290,000 △100,000

  ○수동2종지구(소로3-18호선)수동초등학교               190,000            290,000        △100,000  190,000,000원*1식

- 1 -



부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 도시기반 조성
단위: 군계획시설 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군계획시설물 유지관리 146,433 125,600 20,833

101 인건비 16,633 0 16,633

04 기간제근로자등보수 16,633 0 16,633

  ○어린이공원 관리                16,633                  0           16,633

    ―관리원                 6,653                  0            6,653

      ㆍ기본급                 4,554                  0            4,554

      ㆍ주휴수당                   891                  0              891

      ㆍ연차수당                   495                  0              495

      ㆍ4대보험료                   713                  0              713

    ―잡초제거                 9,980                  0            9,980

      ㆍ기본급                 7,590                  0            7,590

      ㆍ주휴수당                 1,320                  0            1,320

      ㆍ4대보험료                 1,070                  0            1,070

  33,000원*23일*6월

  33,000원*1명*27일

  33,000원*1명*15일

  5,940,000원*12%

  33,000원*23일*2개월*5명

  33,000원*8일*5명

  8,910,000원*12%

201 일반운영비 4,200 0 4,200

02 공공운영비 4,200 0 4,200

  ○어린이공원 공공운영비                 4,200                  0            4,200

    ―전기료(가로등,펌프장,화장실2동)                 3,000                  0            3,000

    ―상하수도요금                 1,200                  0            1,200

  500,000원*6개월

  200,000원*6개월

취약지개발 3,400,000 2,900,000 500,000

소도읍육성 3,400,000 2,900,000 500,000

401 시설비및부대비 3,400,000 2,900,000 500,000

01 시설비 3,389,560 2,889,560 500,000

  ○광역발전특별회계(군비부담분)             3,389,560          2,889,560          500,000

    ―함양읍소도읍육성사업             3,389,560          2,889,560          500,000  3,389,560,000원*1식
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자연과 함께하는 환경조성 1,480,819 1,198,116 282,703

국            125,712 129,062 △3,350

도            321,028 29,478 291,550

군          1,034,079 1,039,576 △5,497

자연환경 보전 509,734 207,880 301,854

국             21,000 24,000 △3,000

도            302,100 2,100 300,000

군            186,634 181,780 4,854

자연환경 보호 37,594 38,960 △1,366

101 인건비 31,994 31,360 634

04 기간제근로자등보수 31,994 31,360 634

  ○환경개선부담금 조사요원(시설물) 보험료                   634                  0              634  5,280,000원*12%

301 일반보상금 1,600 3,600 △2,000

10 행사실비보상금 1,600 3,600 △2,000

  ○자연환경보전 명예감시원 자연학습원 교육                   800              1,800          △1,000

  ○자연보호 경진대회 참가자 보상                   800              1,800          △1,000

  800,000원*1식

  800,000원*1식

야생동물 보호 5,000 13,600 △8,600

301 일반보상금 2,000 10,600 △8,600

10 행사실비보상금 1,000 6,100 △5,100

  ○밀렵단속 및 엽구수거활동 참가자 보상                 1,000              2,100          △1,100

  ○생태계교란 야생동물 포획 경진대회                     0              4,000          △4,000

  1,000,000원*1식

  0원

12 기타보상금 1,000 4,500 △3,500

  ○생태계교란 야생동물 포획자 보상금                   500              2,500          △2,000

  ○생태계교란 야생동물 방사행위 신고자 보상금                   500              2,000          △1,500

  500,000원*1식

  500,000원*1식

청정 생활환경 조성 33,740 35,920 △2,180
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 5,500 6,500 △1,000

01 재료비 5,500 6,500 △1,000

  ○매연 및 악취단속 소모품구입(인화지,악취포집기 등)                 2,000              3,000          △1,000  2,000,000원*1식

405 자산취득비 14,820 16,000 △1,180

01 자산및물품취득비 14,820 16,000 △1,180

  ○매연측정장비구입(광투과식)                14,820             16,000          △1,180  14,820,000원*1대

공중화장실 관리 73,400 68,400 5,000

206 재료비 40,900 35,900 5,000

01 재료비 40,900 35,900 5,000

  ○공중 화장실 방역약품 구입(세정액등)                13,000             10,500            2,500

  ○공중 화장실 편의용품 구입(화장지등)                13,000             10,500            2,500

  13,000,000원*1식

  13,000,000원*1식

청정생활환경조성 45,000 36,000 9,000

국             15,000 18,000 △3,000

군             30,000 18,000 12,000

207 연구개발비 15,000 30,000 △15,000

국                  0 15,000 △15,000

군             15,000 15,000 0

01 연구용역비 15,000 30,000 △15,000

  ○국비보조사업                15,000             30,000         △15,000

    ―온실가스 배출량 조사                15,000             30,000         △15,000  15,000,000원*1식

국                  0 15,000 △15,000

군             15,000 15,000 0

301 일반보상금 30,000 6,000 24,000

국             15,000 3,000 12,000

군             15,000 3,000 12,000

12 기타보상금 30,000 6,000 24,000
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업                30,000              6,000           24,000

    ―탄소포인트제 참가자 보상                30,000              6,000           24,000  30,000,000원*1식

국             15,000 3,000 12,000

군             15,000 3,000 12,000

그린리더 활동지원사업 12,000 12,000 0

국              6,000 6,000 0

군              6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 0 6,000

국              3,000 0 3,000

군              3,000 0 3,000

01 사무관리비 6,000 0 6,000

  ○국비보조사업                 6,000                  0            6,000

    ―그린리더 교육교재 제작                 1,000                  0            1,000  500,000원*2회

국                500 0 500

군                500 0 500

    ―그린리더 활동용품 구입                 1,000                  0            1,000  20,000원*50명

국                500 0 500

군                500 0 500

    ―그린스타트운동 홍보물 제작                 2,000                  0            2,000  500,000원*4회

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

    ―그린리더 교육 강사료                 2,000                  0            2,000  200,000원*5명*2회

국              1,000 0 1,000

군              1,000 0 1,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

국              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 자연환경 보전 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업                 4,000                  0            4,000

    ―그린리더 교육 참석                 4,000                  0            4,000  80,000원*50명

국              2,000 0 2,000

군              2,000 0 2,000

307 민간이전 2,000 12,000 △10,000

국              1,000 6,000 △5,000

군              1,000 6,000 △5,000

02 민간경상보조 2,000 12,000 △10,000

  ○국비보조사업                 2,000             12,000         △10,000

    ―그린리더 활동지원                 2,000             12,000         △10,000  2,000,000원*1식

국              1,000 6,000 △5,000

군              1,000 6,000 △5,000

야생동물보호(곤충체험장) 300,000 0 300,000

도            300,000 0 300,000

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

도            300,000 0 300,000

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ○도비보조사업               300,000                  0          300,000

    ―친환경 곤충생태체험 학습장 조성               300,000                  0          300,000  300,000,000원*1식

도            300,000 0 300,000

환경보전 조성사업 778,645 753,675 24,970

국             19,410 19,760 △350

도             18,928 27,378 △8,450

군            740,307 706,537 33,770

야생동물 피해방지 69,564 97,152 △27,588

국             19,410 19,760 △350

도             18,928 27,378 △8,450

군             31,226 50,014 △18,788
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 환경보전 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

302 이주및재해보상금 30,742 56,592 △25,850

도              9,222 16,978 △7,756

군             21,520 39,614 △18,094

02 민간인재해보상금 30,742 56,592 △25,850

  ○도비보조사업                30,742             56,592         △25,850

    ―야생동물로 인한 농작물 피해보상(40여명)                30,742             56,592         △25,850  30,742,000원*1식

도              9,222 16,978 △7,756

군             21,520 39,614 △18,094

402 민간자본이전 38,822 40,560 △1,738

국             19,410 19,760 △350

도              9,706 10,400 △694

군              9,706 10,400 △694

01 민간자본보조 38,822 40,560 △1,738

  ○국비보조사업                38,822             40,560          △1,738

    ―야생동물 피해 예방사업(20여명)                38,822             40,560          △1,738  38,822,000원*1식

국             19,410 19,760 △350

도              9,706 10,400 △694

군              9,706 10,400 △694

야생동물 피해방지 104,583 57,025 47,558

101 인건비 57,183 39,125 18,058

04 기간제근로자등보수 57,183 39,125 18,058

  ○수렵장운영 조수보호원 인부임                57,183             39,125           18,058

    ―기본급                29,040             26,400            2,640

    ―주차수당                 5,280              3,960            1,320

    ―휴일근무수당                15,840              3,960           11,880

    ―4대보험료(건강,국민연금,고용,산재)                 7,023              4,805            2,218

  33,000원*20명*44일

  33,000원*20명*8일

  49,500원*20명*16일

  50,160,000원*14%

201 일반운영비 37,400 11,900 25,500
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부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 환경보전 조성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 37,400 11,900 25,500

  ○수렵장운영 물품 구입                30,000             10,500           19,500

    ―조수보호원 조끼 및 완장                 3,000              1,500            1,500

    ―안내판 및 현수막                 7,500              4,500            3,000

    ―포획신고 확인물품(펀치,확인표등)                 2,500              2,500                0

    ―인쇄물제작(포획승인증,홍보전단등)                 2,000              2,000                0

    ―안내지도 제작                15,000                  0           15,000

  ○수렵용 총기 보관함 임차                 6,000                  0            6,000

  50,000원*30개*2조

  150,000원*50개소

  2,500,000원*1식

  2,000,000원*1식

  10,000원*1,500매

  2,000,000원*3대

405 자산취득비 4,000 0 4,000

01 자산및물품취득비 4,000 0 4,000

  ○수렵용 총기보관함 구입                 4,000                  0            4,000  4,000,000원*1대

공중화장실 설치 및 유지 590,498 585,498 5,000

402 민간자본이전 145,000 140,000 5,000

02 민간대행사업비 145,000 140,000 5,000

  ○공중화장실 민간위탁 관리사업               145,000            140,000            5,000  145,000,000원*1식

쾌적한 생활환경조성 192,440 236,561 △44,121

국             85,302 85,302 0

군            107,138 151,259 △44,121

오수처리시설 지원사업 136,483 170,604 △34,121

국             85,302 85,302 0

군             51,181 85,302 △34,121

402 민간자본이전 136,483 170,604 △34,121

국             85,302 85,302 0

군             51,181 85,302 △34,121

01 민간자본보조 136,483 170,604 △34,121

- 8 -



부서: 도시환경과
정책: 자연과 함께하는 환경조성
단위: 쾌적한 생활환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○국비보조사업               136,483            170,604         △34,121

    ―개인하수 처리시설 설치 지원(4개소)               136,483            170,604         △34,121  136,483,000원*1식

국             85,302 85,302 0

군             51,181 85,302 △34,121

쓰레기 무단투기 단속 54,957 64,957 △10,000

206 재료비 35,000 45,000 △10,000

01 재료비 35,000 45,000 △10,000

  ○쓰레기 종량제 규격 봉투 제작(6종)                35,000             45,000         △10,000  35,000,000원*1식

쾌적한 생활환경 조성 7,931,971 7,129,371 802,600

국            960,000 960,000 0

도            429,100 414,000 15,100

군          6,542,871 5,755,371 787,500

쓰레기 감량 및 재활용 2,626,811 2,844,211 △217,400

국            600,000 600,000 0

도            429,100 414,000 15,100

군          1,597,711 1,830,211 △232,500

폐비닐수거비지원 91,600 49,000 42,600

도             29,100 14,000 15,100

군             62,500 35,000 27,500

301 일반보상금 56,600 49,000 7,600

도             11,600 14,000 △2,400

군             45,000 35,000 10,000

12 기타보상금 56,600 49,000 7,600

  ○도비보조사업                56,600             49,000            7,600

    ―폐비닐 수거비 지원(70원/kg)                56,600             49,000            7,600  56,600,000원

도             11,600 14,000 △2,400

군             45,000 35,000 10,000
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부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 쓰레기 감량 및 재활용 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 35,000 0 35,000

도             17,500 0 17,500

군             17,500 0 17,500

01 자산및물품취득비 35,000 0 35,000

  ○도비보조사업                35,000                  0           35,000

    ―농약빈병 수거함 설치                35,000                  0           35,000  70개소*500,000원

도             17,500 0 17,500

군             17,500 0 17,500

공공재활용 기반시설 확충 2,000,000 2,260,000 △260,000

국            600,000 600,000 0

도            400,000 400,000 0

군          1,000,000 1,260,000 △260,000

401 시설비및부대비 2,000,000 2,260,000 △260,000

국            600,000 600,000 0

도            400,000 400,000 0

군          1,000,000 1,260,000 △260,000

01 시설비 1,992,800 2,252,800 △260,000

  ○국.도비보조사업             1,992,800          2,252,800        △260,000

    ―자동화재활용선별시설(전기)                     0            260,000        △260,000  0

폐기물 처리시설 5,305,160 4,285,160 1,020,000

국            360,000 360,000 0

군          4,945,160 3,925,160 1,020,000

폐기물 처리시설 운영 455,160 435,160 20,000

401 시설비및부대비 155,000 135,000 20,000

01 시설비 155,000 135,000 20,000

  ○소각로 방지시설 중력집진시설 설치(싸이크론)                20,000                  0           20,000  20,000,000원*1식

폐기물 종합 처리시설 설치 3,600,000 2,600,000 1,000,000
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부서: 도시환경과
정책: 쾌적한 생활환경 조성
단위: 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국            260,000 260,000 0

군          3,340,000 2,340,000 1,000,000

401 시설비및부대비 3,600,000 2,600,000 1,000,000

국            260,000 260,000 0

군          3,340,000 2,340,000 1,000,000

01 시설비 3,190,424 2,190,424 1,000,000

  ○국비보조사업             3,190,424          2,190,424        1,000,000

    ―폐기물종합처리시설(매립,전기)             3,190,424          2,190,424        1,000,000  3,190,424,000원*1식

국            260,000 260,000 0

군          2,930,424 1,930,424 1,000,000

행정운영경비(도시환경과) 1,492,426 1,488,226 4,200

인력운영비 1,372,876 1,368,676 4,200

인력운영비(도시환경과) 1,372,876 1,368,676 4,200

203 업무추진비 4,200 0 4,200

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200                  0            4,200  350,000원*12개월
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